
«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 30 05.06.2023г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

  



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 2 

 

  I РАЗДЕЛ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
(четвертого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

(внеочередной тридцатой сессии) 
 

 
02.06.2023               р.п.Колывань       № 235 

 
 
 

Об избрании Главы 
Колыванского района Новосибирской области 

 
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11.11.2014 № 484-03 «Об отдельных вопросах 
организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 31 Устава Колыванского района 
Новосибирской области, статьи 66 Регламента Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов 
Колыванского района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 
1. Избрать Главой  Колыванского района Новосибирской области Артюхова Евгения Геннадьевича. 
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 
3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
Председатель Совета депутатов  
Колыванского района  
Новосибирской области                                                ____________И.М. Вепрева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 3 

 

II РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  26 .05.2023г.   № 223 /77-а 
 

Об утверждении Плана проведения месячника  безопасности людей 
на водных объектах  в Колыванском районе Новосибирской области          

в период купального сезона 2023 года 
 

 
 В соответствии с п. 24 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и 
организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в Колыванском районе Новосибирской области, 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить План проведения месячника  безопасности людей на водных объектах  в Колыванском районе Новосибирской 

области в период купального сезона 2023 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Колыванского района Новосибирской области: 
1) принять правовые акты и утвердить планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

расположенных на территории соответствующих муниципальных образований Колыванского района Новосибирской области в срок до 
26.05.2023; 

2) принять необходимые меры по недопущению несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на 
водных объектах расположенных на территории соответствующих муниципальных образований Колыванского района Новосибирской 
области в период купального сезона 2023 года; 

3) активизировать работу по созданию  спасательных постов в местах  неорганизованного отдыха людей на водных объектах 
Колыванского района Новосибирской области; 

4) организовать работу по выявлению незарегистрированных мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах, 
расположенных на территории Колыванского района Новосибирской области;     

5) принять необходимые меры по запрещению купания людей в незарегистрированных местах.   
3. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области   (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 
22.05.2023. 

6. Контроль  за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского 
района - начальника Управления сельского хозяйства Администрации Колыванского района Новосибирской области Юстус Л.И.  
                                                           
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                       Е.Г. Артюхов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=BF6BF8D8025381FC6AFAB36363A849D7E4B43D9A1C8874ED11E4D7D0AE2860AF8155BFA41159836A36CA9338d5I


«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 4 

 

   Приложение № 1           
к постановлению Администрации 

                                                                                                    Колыванского района  
Новосибирской области 

                                                                                                                                                                          от  26 .05.2023г.   № 223 /77-а 
 

 

 

 

 

ПЛАН 
проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

в Колыванском районе Новосибирской области в период купального сезона 2023 года 
(с 22 мая по 17 сентября 2023 года) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 5 

 

№ 
п/п 

Наименование проводимых мероприятий 
Срок 

исполнения 
Ответственные исполнители, соисполнители 

Кто  
контролирует 

Отметка о 
выполнении 

I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

1. Проведение заседаний комиссий по предупреждению  и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Колыванского района Новосибирской области по теме «Об итогах работы 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее-зимний 
период 2022 – 2023 годов и задачах по недопущению происшествий и 
гибели в период купального сезона 2023 года» 

май КЧС и ОПБ Колыванского района 
Новосибирской области, 
Главы муниципальных образований 
Колыванского  района Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
 

 

2. Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Колыванского района Новосибирской области по выработке мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период 
купального сезона и проведения месячника безопасности людей на водных 
объектах Колыванского района Новосибирской области в период 
купального сезона 2023 года 

 
 

май 

Администрация Колыванского района 
Новосибирской области, КЧС и ОПБ 
Колыванского района Новосибирской области, 
Главы муниципальных образований 
Колыванского  района Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
 

 

3. Подготовка и доведение до Глав муниципальных образований 
Колыванского района Новосибирской области информационных писем с 
рекомендациями о проведении месячника безопасности людей на водных 
объектах на территории Колыванского района Новосибирской области в 
период купального сезона 2023 года 

 
май 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, 
КЧС и ОПБ Колыванского  района 
Новосибирской области 
 
 
 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

4. В соответствии с требованиями постановления Правительства 
Новосибирской области от  10 ноября 2014 года № 445-п «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской 
области» завершение комплекса предупредительных мероприятий, 
направленных на недопущение гибели людей водных объектах, в том 
числе:  

    



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 6 

 

4.1. утверждение схем размещения знаков безопасности в местах  
неорганизованного отдыха людей на водных объектах Колыванского 
района Новосибирской области 

30 июня Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области образований, КЧС и ОПБ Колыванского  
района Новосибирской области 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

4.2. выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в местах 
неорганизованного отдыха людей на водных объектах Колыванского 
района Новосибирской области 

30 июня Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области образований 
КЧС и ОПБ Колыванского  района 
Новосибирской области 
 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

4.3. подготовка (при необходимости обновление) имущества спасательных 
постов 

30 июня Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области образований 
КЧС и ОПБ Колыванского  района 
Новосибирской области 
 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

5. Уточнение Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на 
водных объектах Колыванского района Новосибирской области по 
состоянию на 1 июня 2023 года 

 
01 июня 

 
 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, 
КЧС и ОПБ Колыванского  района 
Новосибирской области 
 
 
 
 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 7 

 

6. Предоставление в отдел безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС 
России по НСО копий решений комиссий  по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Колыванского района Новосибирской области  по теме «Об итогах работы 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее-зимний 
период 2022 – 2023 годов и задачах по недопущению происшествий и 
гибели в период купального сезона 2023 года» и информации о 
выполнении пункта 2 настоящего плана 

01 июня КЧС и ОПБ Колыванского  района 
Новосибирской области 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

7. Подбор дополнительных кандидатов и направление соответствующих 
заявок на обучение по категории «Общественный спасатель на акватории» 
в ГАОУ  ДПО Новосибирской области «Учебно-методический центр по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Новосибирской области» 

до 01 июля Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области образований 

Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

8. Выставление спасательных постов в местах неорганизованного отдыха 
людей на водных объектах Колыванского района Новосибирской области  
Вьюнский сельсовет, 
Скалинский сельсовет, 
 р.п. Колывань. 

 
01 июля 

Главы Вьюнского и Скалинского МО 
Колыванского района Новосибирской области, 
Глава рабочего поселка Колывань 
Колыванского района Новосибирской области, 
КЧС и ОПБ Колыванского  района 
Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

9. Организация работы по созданию общественных спасательных постов в 
местах неорганизованного отдыха населения и обучению населения, 
прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде, обеспечение 
спасательных постов наглядной агитацией по профилактике и 
предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового 
образа жизни 

 
май-август 

 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, Управление образования и 
молодежной политики  Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, 
руководители образовательных учреждений (по 
согласованию), руководители детских 
оздоровительных лагерей (по согласованию) 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области Юстус Л.И. Отдел ГО 
и ЧС Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

10. Выставление знаков безопасности «Купание запрещено» в выявленных 
местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах 
Колыванского района Новосибирской области 

июнь-сентябрь Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области образований, КЧС и ПБ Администрации 
Колыванского  района Новосибирской области 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 8 

 

11. Проведение патрулирований водных объектов по проверке и выявлению 
мест отдыха людей, а также по информированию людей о правилах 
безопасного поведения (особенно в выходные и праздничные дни), с 
участием должностных лиц администраций муниципальных образований 
Колыванского района Новосибирской области,  органами социальной 
защиты, комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
сотрудниками полиции Отделения МВД России по  Колыванскому району  
Новосибирской области.  

в период 
месячника 

безопасности 
(еженедельно) 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области образований, КЧС и ПБ Администрации 
Колыванского  района Новосибирской области, 
Управление образования и молодежной 
политики Администрации Колыванского района 
Новосибирской области,  комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Колыванского района Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 
Отдел ГО и ЧС 
Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

12. Проведение совместных выездов (рейдов) представителей МО 
Колыванского района Новосибирской области с привлечением 
государственных инспекторов ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по 
Новосибирской области», специалистов Отдела ГО и ЧС Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, по проверке мест 
неорганизованного отдыха людей на водных объектах 

 
май-сентябрь 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, начальник Отдела ГО и ЧС 
Администрации Колыванского  района 
Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

13. Информирование населения, проживающего на территории Колыванского 
района Новосибирской области о правилах безопасного поведения 
(отдыха) людей в местах неорганизованного отдыха людей на водных 
объектах на территории Колыванского района  Новосибирской области в 
средствах массовой информации, печатных изданиях и сайтах 
администраций муниципальных образований  в период купального сезона 

 
май-сентябрь 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, начальник Отдела ГО и ЧС 
Администрации Колыванского  района 
Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

14. Освещение в средствах массовой информации о мероприятиях, 
проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных 
объектах в Колыванском районе Новосибирской области в период 
купального сезона 2023 года 
 

 
ежемесячно 

(с 22 мая по 17 
сентября) 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, начальник Отдела ГО и ЧС 
Администрации Колыванского  района 
Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

15. Проведение бесед путем проведения подворового обхода 
неблагополучных семей городских и сельских поселений, расположенных в 
непосредственной близости у водных объектов, во взаимодействии с 
органами социальной защиты, сотрудниками Отделения МВД России по  
Колыванскому району Новосибирской области, подчиненных Главному 
управлению МВД России по Новосибирской области, а также проведения 
сходов граждан с привлечением старост населенных пунктов, по 
доведению до них Правил поведения людей на водных объектах и 
проведением практических занятий по оказанию медицинской помощи 
пострадавшим, способам и приемам спасения людей на водных объектах, 
терпящих бедствие 

июнь - август 
 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области Юстус Л.И. Отдел ГО 
и ЧС Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

16. Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья при проведении массовых мероприятий (экскурсий, коллективных 
выездов на отдых, спортивных и других мероприятий) 

май-сентябрь Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области,  Управление образования и 
молодежной политики Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 
начальник Отдела ГО и ЧС Администрации 
Колыванского  района Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 9 

 

17. Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория»  в 
соответствии с Организационно-методическими рекомендациями по 
подготовке и проведению акции «Вода - безопасная территория» на 
территории Новосибирской области 

с 19 по 25 июня, 
с 24 по 30 июля, 

с 21 по 27 
августа (а также 

в периоды 
ухудшения 
обстановки) 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, начальник Отдела ГО и ЧС 
Администрации Колыванского  района 
Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

18. Представление планов проведения акции «Вода – безопасная территория» 
в отдел безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России по НСО 

не позднее, чем 
за 10 дней до 

начала 
проведения 

этапа 

Отдела ГО и ЧС Администрации Колыванского  
района Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

19. Представление еженедельно по вторникам в срок до 15:00 в МКУ 
«Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112 
материально-технического сопровождения», информации по проведённым 
за неделю мероприятиям Месячника безопасности людей на водных 
объектах в Колыванском районе Новосибирской области в период 
купального сезона 2023 года (с приложением фотоматериалов), за 
подписью Глав (председателей комиссий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности) МО 
Колыванского района Новосибирской области 

Еженедель 
но 

по вторникам 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области Юстус Л.И. Отдел ГО 
и ЧС Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 
МКУ «Колыванский центр 
единой дежурной 
диспетчерской службы, 
системы 112 материально-
технического сопровождения» 

 

20. Представление обобщенных отчётов о проведенных мероприятиях в 
рамках этапа акции в ЦУКС ГУ МЧС России по НСО (через  МКУ 
«Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112 
материально-технического сопровождения»). 

ежедневно в 
срок до 14:00 в 
период акции 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

21. Представление еженедельных отчетов по выполнению мероприятий Плана 
проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в 
Колыванском районе Новосибирской области в период купального сезона 
2023 года в отдел безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России 
по НСО (через  МКУ «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской 
службы, системы 112 материально-технического сопровождения») 

еженедельно по 
вторникам  до 

12:00 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

22. Проведение работы по обеспечению детской безопасности в детских 
оздоровительных лагерях – распространение листовок, памяток, 
агитационного материала, проведение лекций и практических занятий, как с 
детьми, так и обслуживающим персоналом детских лагерей по обучению 
оказания помощи пострадавшим на водных объектах в период купального 
сезона 2023 года 

июнь - август 
 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, Управление образования  и 
молодежной политики  Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, 
руководители образовательных учреждений (по 
согласованию), руководители детских 
оздоровительных лагерей (по согласованию) 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области Юстус Л.И. Отдел ГО 
и ЧС Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 10 

 

 

23. Проведение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах Колыванского района Новосибирской области, при проведении 
праздников Всероссийского, городского и районного масштабов 

июнь - август Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области 
Отдел ГО и ЧС Администрации  Колыванского 
района Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области Юстус Л.И. 

 

24. Организация работы по выявлению мест неорганизованного отдыха людей 
на водных объектах и принятию необходимых мер по их обустройству 
(выставлению спасательных постов) и созданию необходимых безопасных 
условий для отдыхающих 

июнь-сентябрь 
 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, начальник Отдела ГО и ЧС 
Администрации Колыванского  района  
Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

25. Организация дежурства в местах неорганизованного отдыха людей на 
водных объектах Колыванского района Новосибирской области 
представителей МО Колыванского района Новосибирской области  

май-сентябрь Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, начальник Отдела ГО и ЧС 
Администрации Колыванского  района 
Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

II. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах 

26. Представление Главами МО Колыванского района Новосибирской области, 
в Отдел ГО и ЧС Администрации  Колыванского района Новосибирской 
области  отчетного материала по итогам выполнения мероприятий Плана 
проведения месячника безопасности людей на водных объектах, на 
территории Колыванского района Новосибирской области в период 
купального сезона 2023 года 

до 20 сентября 
 

Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области 
 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области Юстус Л.И. Отдел ГО 
и ЧС Администрации  
Колыванского района 
Новосибирской области 

 

27. Представление итоговых отчетов по завершению выполнения мероприятий 
Плана проведения Месячника безопасности людей на водных объектах в 
Колыванском районе Новосибирской области в период купального сезона 
2023 года в отдел безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС России 
по НСО 

до 21 сентября Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, начальник Отдела ГО и ЧС 
Администрации Колыванского  района 
Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

28. В соответствии с требованиями постановления Правительства 
Новосибирской области от 10 ноября 2014 года № 445-п «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской 
области» проведение комплекса предупредительных мероприятий, 
направленных на недопущение выезда транспортныхсредств (вне ледовых 
переправ) и выхода людей на лед водных объектов, в том числе: 

20 октября Главы МО Колыванского района Новосибирской 
области, начальник Отдела ГО и ЧС 
Администрации Колыванского  района 
Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 

28.1. перекрытие мест возможного несанкционированного выезда на лёд 

28.2. утверждение схем размещения знаков безопасности 

28.3. установка знаков безопасности  

29. Представление в отдел безопасности людей на водных объектах ГУ МЧС 
России по НСО информации о выполнении пункта 28 настоящего плана 

25 октября Отдела ГО и ЧС Администрации Колыванского  
района Новосибирской области 

Заместитель Главы 
Администрации Колыванского 
района Новосибирской 
области 
Юстус Л.И. 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 11 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  02.06.2023 г.  № 238 /77-а 
 

О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите  
их прав Колыванского района Новосибирской области    

 
        В соответствии с п.7.3.  Положения о  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района 
Новосибирской области, утвержденного постановлением Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 
30.08.2022г. № 390-а «Об утверждении положения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района 
Новосибирской области» и в связи с кадровыми изменениями в Администрации Колыванского района Новосибирской области, 
Администрация Колыванского района Новосибирской области 
         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в Приложение № 2 постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.08.2022 № 
390-а «Об утверждении положения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района Новосибирской 
области» следующие изменения:       

1.1.Вывести из состава комиссии: 
       - Никулину Инну Михайловну – директора Государственного казённого учреждения Новосибирской области «Центр 

занятости населения Колыванского района». 
1.2. Ввести в состав комиссии: 
       - Жукевич Наталью Васильевну – директора Государственного казённого учреждения Новосибирской области «Центр 

занятости населения Колыванского района»; 
       -  Ибатулину Розу Усмановну – врача психиатра-нарколога Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Новосибирской области «Колыванская центральная районная больница». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего Постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский вестник». 

3. МКУ «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально-технического сопровождения» 
(Савельев В.С.), обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района 
Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 
 
И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской  области                                                                                                                                                                Ж.В. Румынская 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.06.2023 г. № 239 /77-а 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации Колыванского района Новосибирской области  

от 01.03.2018 № 185-а 
 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения объектов культурного наследия на территории Колыванского 
района Новосибирской области, Администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по продаже земельных участков без 

проведения торгов, утвержденный постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.03.2018 № 
185-а, (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Колыванского района Новосибирской области от 21.01.2019 № 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 12 

 

24-а, от 01.07.2019 № 755-а, от 06.09.2019 № 1064-а, от 19.09.2019 № 1131-а, от 27.12.2019 № 1749-а, от 28.12.2021 № 774-а, от 
14.03.2023 № 136/77-а) следующие изменения: 

1.1. пункт 3.3.1 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к 
порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также 
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную 
инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) 
объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов 
в течении 5 (пяти) рабочих дней». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Отделу экономического развития и инвестиций администрации Колыванского района Новосибирской области (Истрахов 
П.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг Новосибирской области». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Быкову С.В. 
 
 
И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                 Ж.В. Румынская 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 02.06.2023 г. № 240 /77-а 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации Колыванского района Новосибирской области  
от 30.10.2017 № 1159-а 

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения объектов культурного наследия на территории Колыванского 
района Новосибирской области, Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, утвержденный постановлением 
администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.10.2017 № 1159-а, (с изменениями внесенными постановлениями 
администрации Колыванского района Новосибирской области от 15.03.2018 № 273-а, от 21.01.2019 № 25-а, от 01.07.2019 № 753-а, от 
27.12.2019 № 1752-а, от 20.03.2020 193-а, от 28.12.2021 № 770-а, от 14.04.2023 № 137/77-а) следующие изменения: 

1.1. подпункт 1) пункта 3. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную 
инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) 
объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов 
в течении 5 (пяти) рабочих дней». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в 
управление законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Отделу экономического развития и инвестиций администрации Колыванского района Новосибирской области (Истрахов 
П.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг Новосибирской области». 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 13 

 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Быкову С.В. 
 
 
И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                    Ж.В. Румынская 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.06.2023 г. № 241 /77-а 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации Колыванского района Новосибирской области  

от 14.11.2017 № 1222-а 
 

 В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения объектов культурного наследия на территории Колыванского 
района Новосибирской области, Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков 
в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 
14.11.2017 № 1222-а, (с изменениями внесенными постановлениями администрации Колыванского района Новосибирской области от 
13.12.2017 № 1372-а, от 15.03.2018 № 272-а, от 21.01.2019 № 26-а, от 01.07.2019 № 759-а, от 03.12.2019 № 1619-а, от 28.12.2021 № 
763-а, от 24.06.2022 № 289-а, от 14.04.2023 № 135/77-а), следующие изменения: 

1.1. пункт 3.3.1 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к 
порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также 
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную 
инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) 
объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов 
в течении 5 (пяти) рабочих дней». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Отделу экономического развития и инвестиций администрации Колыванского района Новосибирской области (Истрахов 
П.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг Новосибирской области». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Быкову С.В. 
 
И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                Ж.В. Румынская 
 

 

 
 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 14 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.06.2023 г. № 242 /77-а 
 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации Колыванского района Новосибирской области  

от 14.11.2017 № 1223-а 
 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения объектов культурного наследия на территории Колыванского 
района Новосибирской области, Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности без проведения торгов, утвержденный постановлением администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 14.11.2017 № 1223-а (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Колыванского района 
Новосибирской области от 21.01.2019 № 27-а, от 01.07.2019 № 750-а, от 27.12.2019 № 1751-а, от 28.12.2021 № 765-а, от 24.06.2022 № 
290-а, от 14.04.2023 № 134/77-а), следующие изменения: 

1.1. подпункт 1) пункта 3. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную 
инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) 
объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов 
в течении 5 (пяти) рабочих дней». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Отделу экономического развития и инвестиций администрации Колыванского района Новосибирской области (Истрахов 
П.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг Новосибирской области». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Быкову С.В. 

 
 
И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                   Ж.В. Румынская 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.06.2023 г. № 243 /77-а 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации Колыванского района Новосибирской области  

от 14.11.2017 № 1224-а 
 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения объектов культурного наследия на территории Колыванского 
района Новосибирской области, Администрация Колыванского района Новосибирской области 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 15 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги предоставление земельных участков в 
собственность бесплатно, утвержденный постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 
№ 1224-а (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Колыванского района Новосибирской области от 15.03.2017 
№ 271-а, от 21.01.2019 № 28-а, от 01.07.2019 № 758-а, от 06.09.2019 № 1063-а, от 27.12.2019 № 1748-а, от 28.12.2021 № 771-а, от 
24.06.2022 № 293-а), следующие изменения: 

1.1. подпункт 1) пункта 3. раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, 
требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а 
также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную 
инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) 
объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов 
в течении 5 (пяти) рабочих дней». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Отделу экономического развития и инвестиций администрации Колыванского района Новосибирской области (Истрахов 
П.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг Новосибирской области». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Быкову С.В. 
 
 
И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                 Ж.В. Румынская 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 02.06.2023 г. № 244 /77-а 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации Колыванского района Новосибирской области  
от 14.11.2017 № 1225-а 

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения объектов культурного наследия на территории Колыванского 
района Новосибирской области, Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию 
предоставления земельного участка, утвержденный постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 
14.11.2017 № 1225-а (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Колыванского района Новосибирской области от 
15.03.2018 № 270-а, от 21.01.2019 № 29-а, от 05.04.2019 № 342-а, от 01.07.2019 № 757-а, от 27.12.2019 № 1747-а, от 28.12.2021 № 
775-а, от 24.06.2022 № 291-а, от 14.04.2023 № 133/77-а), следующие изменения: 

1.1. пункт 3.3.1 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к 
порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также 
особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг» дополнить абзацем следующего содержания: «Администрация обеспечивает направление в государственную 
инспекцию по охране объектов культурного наследия Новосибирской области межведомственного запроса о наличии (отсутствии) 
объектов культурного наследия на земельном участке, подлежащим хозяйственному освоению. Установить срок исполнения запросов 
в течении 5 (пяти) рабочих дней». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 16 

 

законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 
3. Отделу экономического развития и инвестиций администрации Колыванского района Новосибирской области (Истрахов 

П.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в государственной информационной системе «Реестр государственных и 
муниципальных услуг Новосибирской области». 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Колыванского района Новосибирской области в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Быкову С.В. 
 

И.о. Главы Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                    Ж.В. Румынская 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.06.2023г. № 250 /77-а 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021г. № 143-а  

 
В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с федеральным законодательством, Администрация Колыванского района Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидий на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятий по организации бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения в 
сфере коммунального хозяйства сельских поселений Колыванского района Новосибирской области  от 02.04.2021 № 143-а (с 
изменениями, внесенными постановлением Администрации Колыванского района Новосибирской области утвержденный 
постановлением Админстрации Колыванского района Новосибирской области от 29.04.2021 № 183-а, от 17.03.2023 № 95/77-а) (далее - 
Порядок) следующие изменения:  

1.1. Дополнить пункт 2.2 раздела II Порядка подпунктом 7 следующего содержания: 
«7) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых 

является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - 
офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или 
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со 
статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в 
капитале указанных публичных акционерных обществ». 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
местного самоуправления Колыванского района «Колыванский Вестник», а также направление копии постановления в управление 
законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально- технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

И.о. Главы Колыванского района                                                                                                                                                 Ж.В. Румынская  
Новосибирской области                                                                               

 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 17 

 

III РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИССИИ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

31 мая 2023 года 
 

                                                               № 48/236 

р.п. Колывань 
 
 

О возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 по 
дополнительным выборам депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 13 на территориальную избирательную комиссию 
 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии Новосибирской области от 24 мая 2022 года № 130/951-6 
полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Колыванского района 
Новосибирской области возложены на территориальную избирательную комиссию Колыванского района Новосибирской области. 

В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 7 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, 
комиссиях референдума в Новосибирской области» территориальная избирательная комиссия Колыванского района Новосибирской 
области 
РЕШИЛА: 

1. Возложить полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 по 
дополнительным выборам депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 13 на территориальную избирательную комиссию Колыванского района Новосибирской 
области. 

2. Территориальной избирательной комиссии Колыванского района Новосибирской области при исполнении ею полномочий 
окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13 по дополнительным выборам депутата Совета 
депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 
использовать печать территориальной избирательной комиссии Колыванского района Новосибирской области. 

3. Направить настоящее решение для опубликования в периодическое печатное издание органов местного самоуправления 
Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник» и в Избирательную комиссию Новосибирской области для 
размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Колыванского 
района Новосибирской области С.В. Астафьеву. 
 
 
Председатель комиссии            О.В. Кубашева 
 
  
Секретарь комиссии  С.В. Астафьева 
 
 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 18 

 

 

 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 19 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 20 

 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 21 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 22 

 

 
 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 23 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 24 

 

 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 25 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» №30 от 5 июня 2023 года Страница 26 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Решение Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области от 02.06.2023 № 235 «Об избрании Главы 
Колыванского района Новосибирской области»……………………………………………………………………………………....стр.2 
 

2. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.05.2023 г. №223/77-а «Об утверждении 
Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Колыванском районе Новосибирской области в 
период купального сезона 2023 года»……………………………………………………………………………………………………стр.3 

3. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.06.2023 г. №238/77-а «О внесении 
изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Колыванского района Новосибирской 
области»……………………………………………………………………………………………………………………………………….стр.11 

4. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.06.2023 г. №239/77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 01.03.2018 №185-а»……..стр.11 

5. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.06.2023 г. №240/77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 30.10.2017 №1159-а»……стр.12 

6. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.06.2023 г. №241/77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 №1222-а»……стр.13 

7. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.06.2023 г. №242/77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 №1223-а»……стр.14 

8. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.06.2023 г. №243/77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 №1224-а»……стр.14 

9. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.06.2023 г. №244/77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.11.2017 №1225-а»……стр.15 

10. Постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.06.2023 г. №250/77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 02.04.2021 №143-а»……стр.16 

11. Решение территориальной избирательной комиссии Колыванского района Новосибирской области от 31.05.2023 № 48/236 «О 
возложении полномочий окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа  №13 по дополнительным 
выборам депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области четвертого созыва по одномандатному 
избирательному округу №13 на территориальную избирательную комиссию»……………………………………………….стр.17 

12. Итоговый финансовый отчет кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1  Астафьева А.А………………………………………….стр.18  

13. Итоговый финансовый отчет кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1  Налимовой М.В.………………………………………….стр.20  

14. Итоговый финансовый отчет кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1  Рыжова В.В.………………………………………......стр.22 

15. Итоговый финансовый отчет кандидата в депутаты Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области 
четвертого созыва по одномандатному избирательному округу №1  Феланюк Ю.Л……………………………………………...стр.24 

 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  05.06 2023г 
 
  


